2025年４月25日
各　　　位

　上場会社名　　　日本鋳造株式会社

　代　表　者      代表取締役社長  鷲尾　　勝

　(コード番号     5609)

　問合せ先責任者　経理部長　　　　長友　正典

　(TEL    044-322-3751)

　2025年３月期 通期連結業績予想と実績の差異について

（１）2025年３月期 通期連結業績予想数値との差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

（２）差異の理由

通期業績予想との差異に関するお知らせ

　2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月31日）の通期連結業績予想値と本日公表の2025年３月期の

実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

以　　上

　　　売上高については、素形材関連で下期に半導体製造装置向け鋳鋼品の販売が持ち直し、

　　予想を上回りました。利益については、生産増による納期対応のための外注加工費など

　　増分コストや一部品質不良による改鋳が発生し、増収減益となりました。

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

1 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

13,000 410 410 270 56.00

今回実績(Ｂ) 14,311 408 387 236 49.06

増減額(Ｂ－Ａ) 1,311 △ 1 △ 22 △ 33

増減率(％) 10.1 △ 0.3 △ 5.4 △ 12.4

(ご参考）前期実績
(2024年３月期)

15,992 1,287 1,277 651 135.14

前回発表予想(Ａ)